
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ROASCHIA 

PROVINCIA DI CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
N. 36 DEL 28/02/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
OGGETTO: 

PERCORSO DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE (PASS) D'INTESA CON IL 
CONSORZIO SOCIO-ASSISTENZIALE DEL CUNEESE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2024 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE I^ TRIMESTRE 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del C.C. n. 43/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026 e con deliberazione 
n.44/2023 il bilancio di previsione 2024/2026; 
- con provvedimento della Giunta Comunale n. 8 del 30/01/2024 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 
 
PREMESSO CHE questo Comune si avvale del Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese per 
l’esercizio delle funzioni socio-assistenziali;  
 
PREMESSO altresì CHE:  
- con deliberazione n. 23 del 24.04.2019, la Giunta Comunale ha approvato atto di intesa con il 
Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese per l’attivazione di Percorsi di Attivazione Sociale 
Sostenibile a supporto fasce deboli (P.A.S.S.) presso questo Comune;  
- a seguito proroga, il progetto di M.R., residente a Roaschia, è in essere sino al 31.12 p.v.;  
 
DATO ATTO CHE il P.A.S.S. è un intervento di natura educativa con valenza socio-
assistenziale/sanitaria volto all’inserimento sociale di soggetti fragili o in stato di bisogno, 
attraverso la promozione dell’autonomia personale e la valorizzazione delle capacità 
dell’assistito, all’inclusione sociale, attraverso lo svolgimento di attività in contesti di vita 
quotidiana o in ambienti di servizio collocati anche in contesti lavorativi;  
 
RAVVISATA la necessità di:  
- procedere ad assumere apposito impegno di spesa per la quota dovuta nell’anno corrente, pari 
a € 1.716,00 (€ 143,00 mensili);  
- contestualmente, liquidare l’importo relativo al I^ trimestre 2024, pari a € 429,00;  
 
VISTI:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in materia di competenze dei responsabili di servizio; 
- il D. Lgs. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente regolamento comunale di contabilità  
 

D E T E R M I N A 
 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. di impegnare a tal scopo, a favore del Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese di Cuneo - 
C.F./P. IVA 02963080045, la somma complessiva annua di € 1.716,00, imputandola all’uscita 
cod. 12.04.1, macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti, cap. PEG 4120/14/3 “Interventi 
soggetti a rischio esclusione sociale - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali” del bilancio 
es. 2024 che presenta la necessaria disponibilità - IMP. n. 62/2024;  
 
3. di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata all’esercizio finanziario 2024 in 
quanto l’esigibilità della spesa ossia la prestazione del servizio sarà eseguita nell’anno indicato;  
 
4. di trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del 
relativo mandato di pagamento relativo al I^ trimestre 2024, per un importo pari a € 429,00; 
 
5. di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, che il responsabile del procedimento è 
individuabile nella scrivente Para Dr.ssa Monica. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROASCHIA 
CAP. 12010 - Provincia di Cuneo  Tel. 0171/758119 

 

 
 
 
Allegato: 
D.Lvo. 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Regolamento comunale di contabilità 
 
PARERI PREVENTIVI DI REGOLARITA’:  
 

 TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lvo. 18/08/2000 n. 267, il/la sottoscritto/a PARA Dr.ssa 
Monica Responsabile d’Area attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
relativa al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 
 
Roaschia, 28/02/2024 
 

F.to: PARA Dr.ssa Monica 
 

___________________ 
 
 

 CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lvo. 18/08/2000 n. 267, la sottoscritta PERANO Dr.ssa 
Alessia Responsabile dell’Area Finanziaria attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
relative al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 
 
Roaschia, 28/02/2024 
 

F.to: PERANO dott.ssa  Alessia 
 

___________________ 
 

 

Pareri acquisiti preventivamente in sede di proposta del provvedimento in oggetto ed allegati all’atto 
definitivo. 

 
Roaschia, 28/02/2024 

 
IL RESPONSABILE D’AREA 

F.to: PARA Dr.ssa Monica 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: RACCA VALERIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
IL RESPONSABILE    VISTO: IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO        DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: PARA Dr.ssa Monica  F.to: PERANO dott.ssa  Alessia 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio telematico del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Roaschia, lì 28/02/2024 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: PARA Dr.ssa Monica 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Roaschia, lì 28/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PARA Dr.ssa Monica 


